
 
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»  
(МАОУ СШ № 5) 

юридический адрес: 660005, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Краснодарская 5Б, 
фактический адрес: 660133, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Краснодарская 5Б, 

контактные телефоны: приемная +7(391) 224-72-70, cайт: sh5-krasnoyarsk-r04.gosuslugi.ru,. e-mail: sch5@mailkrsk.ru 
ИНН 2465040803, КПП 246501001, ОГРН  1022402472564 

г. Красноярск 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
С целью организации образовательного процесса в соответствии с Федеральным 

законом  от 29.12.2012г. № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», 
основании решения педагогического совета школы протокол № 1 от 30 августа 2023 года_ 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
Утвердить следующие локальные акты МАОУ СШ № 5 на 2023-2024 учебный год и 
ввести в действие с 01.09.2023г.: 

1. Утвердить изменения в образовательную программу (НОО, ООО, ОО). 
- Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год; 
- Учебный план на 2023-2024 учебный год; 
- Расписание по по общеобразовательным предметам, ДО, внеурочной 
деятельности, ГПД, ШСК; 

2. Утвердить рабочие программы по всем предметам учебного плана; 
3. Утвердить рабочие программы по ДО и внеурочной деятельности; 
4. Утвердить анализ и план работы школы; 
5. Утвердить план воспитательной работы; 
6. Утвердить перспективный план курсовой переподготовки; 
7. Утвердить дорожную карту по реализации образовательных результатов;  
8. Утвердить план ВШК; 
9. Утвердить план работы ШСК «Омега» на 2023-2024 учебный год; 
10. Утвердить перечень дополнительных общеразвивающих программ в области 

физической культуры и спорта реализуемых в ШСК: 
- волейбол начальная подготовка, 
- фитнес, 
- регби, 
- ОФП; 

11. Утвердить положения: 
-Правила внутреннего распорядка обучающихся(воспитанников), 
-Правила внутреннего трудового распорядка, 

 

 

ПРИКАЗ  

Об утверждении локальных актов школы на 
2023-2024 учебный год 

Номер 

документа 
Дата 

305 30.08.2023 

mailto:sch5@mailkrsk.ru


-Коллективный договор,  
- Режим занятий обучающихся, 
-Положение комиссии по урегулированию споров,  
- Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и 
прекращения отношений между образовательной организацией и родителями 
(законными представителями) обучающихся в МАОУ СШ № 5, 
- Положение о пропускном режиме,  
- Положение о комплексной безопасности, 
- Порядок зачёта результатов освоения обучающимися учебных предметов, курсов, 
дисциплин, практики, дополнительных образовательных программ в других 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность. 
- Положение о приёме в профильные классы. 
- Положение о внутреннем контроле. 
- Положение о рабочем времени отдыха педагогических работников и о 
соотношении учебной и другой педагогической работы в МАОУ СШ № 5. 
-Положение об общественном инспекторе по охране детства. 
- Положение о СМГ. 
- Положение об индивидуальном учебном плане. 
- Положение по ведению электронного журнала. 
-Положение о внутренней оценке качества образования 
- Положение о структуре, порядке разработки и утверждении образовательных 
программ НОО, ООО, ОО. 
- Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточнойаттестации 
обучающихся. 
- Положение об индивидуальном плане при обучении на дому учащихся. 
-Положение о порядке ведения классного журнала. 
-Кодекс этики педагогических работников. 
-Положение об аттестации педагогических работников 
- Положение о педагогическом совете. 
-Положение о внеурочной деятельности. 
-Положение о Совете по вопросам регламентации доступа к информации в сети 
Интернет, 
-Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда. 
- Положение о повышении квалификации. 
-Положение о самообследовании 
-Положение о рабочей учебной программе педагога. 
-Положение о приёме, переводе, отчислении учащегося. 
-Положение о приёме в первый класс. 
- Положение о психолого-педагогическом консилиуме. 
- Положение о комиссии по трудовым спорам. 
-Положение о бракеражной комиссии. 
-Положение о дружине юнных пожарных. 
-Положение о классном руководстве. 
-Положение о комисии по охране труда. 
-Положение об организации питания обучающихся. 
-Положение о порядке обучения и проверке знаний по охране труда. 
-Положение о Совете по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних. 
-Положение о школьной столовой. 
Положение об общественной комиссии по контролю за организацией и качеством 
питания обучающихся. 
-Положение о расследовании и учёте несчастных случаев с обучающимися и 
воспитанниками. 
-Положение о школьной форме и внешнем виде обучающихся. 
-Положение об общешкольном родительском собрании. 



-Положение о библиотеке. 
-Положение об Управляющем совете. 
-Положение о кафедре. 
-Положение об элективных курсах. 
-Положение о конкурсах, олимпиадах, конференциях. 
-Положение о ФСК «Омега» 
- Положение о спартакиаде учащихся МБОУ СШ № 5; 
-Положение о проведении школьного этапа спортивных соревнований 
«Президентские состязания» 
- Положение о проведении школьного этапа спортивных соревнований «ШСЛ»; 

12. Утвердить должностные инструкции, инструкции по охране труда и 
противопожарной безопасности. 
-Инструкция ОТпри проведение лабораторных опытов по химии. 
- Инструкция ОТ при обращении с нагревательными приборами. 
- Инструкции при обращении с химической посудой и лабораторным 
оборудованием. 
- Инструкция по охране труда в кабинете технологии. 
-Инструкция ОТ делопроизводителя. 
- Инструкция ОТ кабинета химии. 
- Инструкция ОТ по правилам поведения в компьютерном классе для учащихся. 
- Инструкция ОТ при перевозке обучающихся в автомобильном транспорте. 
- Инструкция ОТ при проведении демонстрационных опытов по биологии. 
- Инструкция ОТ при проведении демонстрационных опытов по химии. 
- Инструкция ОТ при проведении уроков по лёгкой атлетике. 
- Инструкция ОТ при проведении уроков по спортивным играм. 
- Инструкция ОТ при проведении уроков по гимнастике. 
- Инструкция ОТ при проведении уроков по зимним видам спорта. 
- Инструкция ОТ при проведении практических и лабораторных работ по 
биологии. 
- Инструкция ОТ при работе в кабинете информатики. 
- Инструкция ОТ при работе на копировально-множительной технике. 
- Инструкция ОТ при работе с газообразными веществами. 
- Инструкция ОТ при работе с горючими веществами. 
- Инструкция ОТ при работе с кислотами и щелочами. 
- Инструкция ОТ при работе с сыпучими веществами и растворами. 
- Инструкция ОТ для учащихся в библиотеке. 
- Инструкция ОТ для учащихся в музее. 
- Инструкция ОТ при проведении занятий в кабинете математики. 
- Инструкция ОТ при проведении массовых мероприятий. 
- Инструкция ОТ при проведении прогулок. 
- Инструкция ОТ при работе на видео-дисплейных терминалах. 
- Инструкция ППБ во время новогодних праздников. 
- Инструкция ППБ для учащихся в школе. 
- Инструкция по электробезопасности для учащихся. 
- Инструкция посещения учащимися медицинского кабинета. 
- Инструкция по правилам поведения во время теракта. 
- Инструкция по действиям сотрудников и учащихся при угрозе теракта. 
- Инструкция по антитеррористической защищённости в образовательном 
учреждении. 
- Инструкция по пожарной безопасности для работников. 
- Инструкция по пожарной безопасности для учащихся, воспитанников. 
- Инструкция о порядке действий при возникновении пожара. 
- Должностная инструкция заместителя директора по УВР. 
- Должностная инструкция заместителя директора по ВР. 
- Должностная инструкция главного бухгалтера. 



- Должностная инструкция педагога библиотекаря. 
- Должностная инструкция делопроизводителя. 
- Должностная инструкция сантехника. 
- Должностная инструкция завхоза. 
- Должностная инструкция педагога ДО. 
- Должностная инструкция лаборанта. 
-м уборщика территорий. 
- Должностная инструкция сторожа. 
- Должностная инструкция ответственного по питанию. 
- Должностная инструкция преподавателя-организатора по ОБЖ. 
- Должностная инструкция педагога психолога. 

13. Утвердить программы по проведению вводного инструктажа. 
14. Утвердить программы проведения первичного инструктажа. 

 
 
 

Врио директора  МАОУ СШ №5                  
                                                                                                          

______________Г.Ф.Липовецкая 
 
 

  

 
 

 
 

 


		2023-10-13T19:14:14+0700
	Г.Ф. Липовецкая




